
Uchwała Nr 135/XII/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 września 2019r.  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka  

w Żłobku Miejskim w Ciechanowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409 z późn. zm.)  Rada 

Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ciechanowie § 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 3. Maksymalną opłatę wynikającą z § 1 pkt 2 ustala się w kwocie 8 zł dziennie od 

1 dziecka.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Krzysztof Leszczyński 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409 z późn. zm.)  rada gminy w drodze uchwały ustala 

wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną opłatę za wyżywienie. Obecnie, 

zgodnie z uchwałą Rady Miasta Ciechanów z 30 czerwca 2011 r. maksymalna dzienna stawka 

za wyżywienie dziecka w Żłobku Miejskim obejmująca cztery posiłki wynosi 6 zł.  

 Propozycja podniesienia opłaty za żywienie wynika z faktu znacznego wzrostu cen 

artykułów spożywczych w ostatnim roku. Po przeanalizowaniu wydatków związanych 

z wyżywieniem w okresie od 01.01.2019 r. do 19.08.2019 r., koszt zakupu surowca do 

przygotowania czterech posiłków dziennie wynosi około 8 złotych i przekracza obecnie 

obowiązującą stawkę żywieniową. 

 Ze względu na ogromny wpływ żywienia w początkowym okresie życia na zdrowie w 

kolejnych dekadach, ważne jest, aby posiłki podawane dzieciom były pełnowartościowe 

i zaspakajały zapotrzebowanie dzieci na wszystkie składniki odżywcze. Ponadto, wyżywienie 

w żłobku powinno być zgodne z zaktualizowanymi w 2017 roku normami Instytutu Żywności 

i Żywienia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 

 

                  Krzysztof Leszczyński 

 


